Therefore this study was carried out to investigate the cud-chewers' soft and hard ticks fauna in Qahavand-Hamedan province. So there were collected 368 hard ticks and 236 soft ticks from the villages of Qahavand from December 2015(Azar 1394) to June 2016(Khordad 1395), and the present investigation was performed in order to determine the tick species using valid taxonomic key. Results showed that from Ixodidae families, were detected 341 ticks of Hyalomma, 27 ticks of Argas, and from Argasidae families were detected 154 ticks of Argas, 62 ticks of Otobius and 20 ticks of Ornithodoros.